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رییس کمیسیون برنامه و بودجه:
 اختصاص ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای جلوگیری

 از افزایش قیمت ها
نماینده مردم همدان و فامنین و رییس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای 
اســامی گفت: ۲۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار از ســوی مجلس برای پیشگیری از 
گرانی و افزایش قیمت ها مصوب و در اختیار دولت قرار گرفته اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حمیدرضا حاجی بابایی افزود: همچنین سه هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای حمایت از تولید و یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیات بانکی با کارمزد چهار 
درصد برای راه اندازی مشاغل خرد در نظر گرفته شده که به صورت عادلانه بین استان 
ها توزیع خواهد شد.وی اظهار داشت: درهمین ارتباط و به منظور ایجاد سرپناه برای 
افراد فاقد مسکن ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار با هدف توسعه امکانات و خدمات زیر 
ساختی همچون مدرسه، مسجد، آب و برق اختصاص یافته که سهم استان همدان از 
این محل ۹۶۷ میلیارد تومان است.رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی تاکید کرد: این میزان اعتبار پیش بینی شده برای تولید و ساخت مسکن عاوه 
بر بودجه هایی است که در سطح ملی و کان برای استان ها در نظر گرفته می شود.

حاجی بابایی گفت: درآمد دولت از محل مالیات پیش بینی شده برای واردات خودرو 
به ۲۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافته که از این محــل ۱۳ هزار میلیارد تومان برای 
اجرای طرح رتبه بندی معلمان، بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت حقوق 
به سربازان وظیفه و بیش از پنج هزار میلیارد تومان هم برای پرداخت حقوق پرستاران 
درنظر گرفته شده است.وی از اختصاص ۳۰ هزار میلیارد تومان برای رونق بخشی به 
صندوق کشاورزان خبر داد و افزود: ۶ میلیون نفر در کشور فاقد هر گونه بیمه هستند 

که امسال این افراد به صورت رایگان بیمه خواهند شد.

یارانه دارو مانند گذشته پرداخت می شود
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه فعاً یارانه مستقیم به مصرف 
کننده دارو پرداخت نمی شود، گفت: با توجه به نبود زیرساخت های کافی و آماده نبودن 
بیمه ها، یارانه  دارو مانند گذشته اعمال می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام عین 
اللهی در حاشیه نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران و در واکنش به اخباری مبنی 
بر اینکه واکسن های کرونا در گمرک و انبارها مانده است، اظهار داشت: ۱۵۰ میلیون دُز 
واکسن وارد شده که شامل خرید و اهدایی بوده است. همچنین ۵۰ میلیون دُز واکسن 
تولید داخل هم خریداری شد.وی ادامه داد: هر میزان قرارداد برای خرید واکسن های 
تولید داخل داشته باشیم، خریداری می کنیم و اخیراً در ستاد ملی کرونا تصمیم گیری 
شد واکسن سازان داخلی بتوانند محصولات خود را صادر هم بکنند.وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی خاطر نشان کرد: شاید واکسن ها در انبارهای خود شرکت ها 
مانده باشد اما وزارت بهداشت هر چقدر که خریداری کند، مصرف می شود.عین اللهی 
همچنین درباره آخرین وضعیت توزیع یارانه دارو با توجه به حذف ارز ترجیحی و 
اینکه یارانه مستقیم به مصرف کننده دارو می رسد، اظهار داشت: فعاً با توجه با به اینکه 
بیمه ها آمادگی ندارند و زیرساخت ها کافی نیست، طبق روال گذشته انجام می شود 

تا بیمه ها منابع کافی پیدا کنند.

 حل مشکل کاغذ مطبوعات تا یک سال
 یا یکسال و نیم آینده

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: دولت مایل است تا یارانه ای برای خرید بلیت 
سینما دراختیار مردم قرار دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مهدی اسماعیلی در 
حاشیه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره اقدامات دولت برای افزایش فروش  
فیلم های سینمایی اظهار کرد:  ما از جشــنواره فیلم  فجر فعالیت خود را برای اکران 
ژانرهای مختلف آغاز کردیم تا طیف وسیعی از سایق پوشش داده شود، در اکران های 
اخیر هم به این مساله توجه کردیم.حســینی درباره اقدام وزارت فرهنگ برای حل 
مشکل کاغذ مطبوعات گفت: تخصیص  ارز  در حال انجام  است و واردات هم انجام 
خواهد شد.  واردات کاغذ مطبوعات هم با ارز ترجیحی انجام می شود تا این مشکل 
حل شود، البته این کار کوتاه مدت ما است که اقدام بلند مدتی هم داریم یعنی دنبال 
خودکفایی و تولید کاغذ در کشور هستیم، در این راستا جلسات هفتگی با استانداران 
و مدیران عامان بانک داریم تا بتوانیم در زمینه تولید کاغذ خود کفا شــویم و مساله 

کاغذ مطبوعات به صورت اساسی حل شود.

 آغاز تزریق دوز چهارم واکسن کرونا برای کادر درمان 
و افراد بالای ۸۰ سال

معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه ای به معاونین بهداشت دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور، تزریق دوز چهارم واکسن کرونا را اباغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
کمال حیدری، معاون بهداشــت وزارت بهداشــت در نامه ای به معاونین بهداشت 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور، تزریق دوز چهارم واکسن کرونا را اباغ کرد.متن 
این نامه به شرح زیر است:مصوبه کمیته ملی واکسن کووید۱۹ در خصوص تزریق دوز 
چهارم واکسن کرونا در گروه سنی بالای 8۰ سال و کادر بهداشت و درمان به شرح ذیل 
به استحضار می رسد:تجویز نوبت چهارم واکسن کووید-۱۹ برای گروه سنی 8۰ سال 
به بالا به فاصله حداقل 4 ماه از نوبت سوم آغاز شود.توصیه می شود پرسنل بهداشت 
و درمان نسبت به دریافت نوبت چهارم به فاصله حداقل 4 تا ۶ ماه پس از نوبت سوم 

اقدام نمایند.نوع واکسن نوبت چهارم، ترجیحا با پلتفرم مشابه نوبت سوم است.

اقتصاد جامعه

هیچ عاملی نمی تواند ارتباط عمیق ایران و عراق را مخدوش کند
رئیس جمهور گفت: ایران و عراق برای توســعه همه جانبه روابط اراده جدی دارند و هیچ عاملی نمی تواند ارتباطات عمیق و دوستانه دو ملت ایران و عراق را مخدوش کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی در دیدار »محمد الحلبوسی« رئیس مجلس عراق با اشاره به سابقه چند هزار ساله دوستی و همسایگی ایران و عراق اظهار داشت: دو 
کشور برای توسعه همه جانبه روابط اراده جدی دارند و هیچ عاملی نمی تواند ارتباطات عمیق و دوستانه دو ملت ایران و عراق را مخدوش کند؛ ما دوستان دوران سختی یکدیگر 
هستیم.رئیس جمهور با ابراز خرسندی از سطح مطلوب تعامات مجالس ایران و عراق، تصریح کرد: مجلس عراق می تواند محلی برای بسط و گسترش همکاری های پارلمانی 
کشورهای همسایه و منطقه باشد و جمهوری اسامی ایران از هیچ گونه کمکی در این رابطه به جنابعالی و مجلس عراق دریغ نخواهد کرد.رئیسی با تبریک انتخاب مجدد رئیس 
مجلس عراق به این سمت، گفت: امیدوارم نمایندگان مجلس عراق با تفاهم و همدلی، هر چه سریع تر با انتخاب رئیس جمهور و نخست وزیر و تشکیل کابینه هم به رفع مشکات 

مختلف مردم عراق کمک کند و هم روابط همه جانبه عراق با کشورهای همسایه بویژه ایران گسترده تر گردد.

گروه جامعه -  رضا اســدآباد -  تجارب 
موجود حاکی از آن است که اغلب کشورهای 
توسعه یافته جهان همزمان از نظر سیاسی و 
اجتماعی دارای شرایطی هستند که سهم احزاب و اصناف 
حامی منافع کارگران و اقشــار فرودســت در آن ها قابل 
ماحظه است.یکی از شاخص های سنجش توان چانه زنی 
کارگران کشــورها در صحنه های مختلــف اقتصادی و 
اجتماعی، میزان حضور نمایندگان یا حامیان کارگران در 
فضاهای مختلف تصمیم گیری )اعم از اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی( است. مجامع صنفی، شوراهای شهری، مجالس 
و کابینه های قوه مجریه، همه و همه صحنه هایی هســتند 
که کارگران در آن می تواننــد تصمیمات و اقدامات را در 
جهت منافع ایــن گروه بزرگ اجتماعــی تعدیل یا حتی 
هدایت کننــد. تجارب موجود حاکی از آن اســت که در 
اغلب کشورهای توسعه یافته جهان همزمان از نظر سیاسی 
و اجتماعی دارای شــرایطی هستند که ســهم احزاب و 
اصناف حامی منافع کارگران و اقشــار فرودست در آن ها 
نیز قابل ماحظه اســت. در این میان کشورهای توسعه 
یافته تر اروپایی )چه از نظر شــاخص های توسعه انسانی 
چه از نظر رتبه اقتصادی( رکوردهای قابل توجهی در زمینه 
اختصاص سهم سیاسی و اجتماعی به احزاب و سندیکاها 

و اتحادیه های کارگری دارند.
کشور ســوئد یکی از بالاترین نرخ ها در شاخص امید به 
زندگی و رفاه را در جهان دارد و شــاخص ضریب جینی 
یا همان شاخص شــکاف طبقاتی آن حدود ۰.۲۷ است. 
مجلس این کشور با تشکیل یک اتحاد میان احزاب حامی 

کارگران، سال هاست که اکثریت را داراست. 
در نروژ هم که مانند سوئد و ایتالیا امید به زندگی متوسط 
بالای 8۲ ســال اســت، و کمترین نــرخ ضریب جینی 
)شاخص شکاف طبقاتی( را در جهان با رقم ۰.۲4 به خود 
اختصاص داده، وضعیت مشابهی وجود دارد. این درحالی 
است که نروژ با وســعت ۳8۵کیلومتر مربع )یک چهارم 
ایران( و جمعیت پنج میلیون نفری )معادل ۷درصد جمعیت 

ایران( در رتبه ۳۰ تا ۳۲ اقتصاد جهانی حضور دارد.
هم اکنون پارلمان ۱۶۹ نفری نروژ با برتری حزب کارگر 
این کشور )با احتســاب انتخابات میاندوره ای ۵۰ عضو 

مجلس( مواجه است. این درحالی است که این حزب یک 
چهارم کرسی های مجالس و شوراهای محلی کشور را نیز 
داراست. این حزب با ائتاف حزب چپ، حزب وینستره 
)چپ میانه رو(، حزب ســرخ و حزب ســبز نروژ عما 
8۵کرسی را با دو نماینده مستقل تشکیل داده و اکثریت این 

مجلس را کسب کرده است.
ایتالیا قدرت هشــتم اقتصاد جهان که جزء هشت کشور 
صنعتی نیز محسوب می شــود، با شاخص ضریب جینی 
۰.۳۲ یک شاخص فاصله طبقاتی متوسط و حدودا قابل 
قبول را داراســت که در این کشــور »حزب دموکراتیک 
ایتالیا« یک نیروی متحد تشــکل های کارگری محسوب 
شده و منتقد سیاست های راست و سرمایه داری است. این 
حزب در اتحاد با خرده احزاب مشابه دیگر که کرسی های 

محدودی دارند.
در انگلســتان به عنوان پنجمین اقتصاد جهان که پارلمان 
۶۵۰نفری در مجلس عوام آن را شاهد هستیم، ۲۰۰ کرسی 
متعلق به حزب کارگر و سبز است که همواره در ائتاف 
هســتند. این درحالی اســت که حزب »اتحادیه گرایان 
دموکراتیــک« نیز با 8 کرســی در عمــده تصمیمات و 
سیاســت ها هم راســتا با طیف چپ حزب کارگر عمل 

می کند. 
اوضاع ایران چگونه است؟

ایران تــا قبل از پیروزی انقاب اساســا فاقــد احزاب و 
نیروهای مدافع حقوق کارگران در ســطح سیاسی بوده 
است. پس از کودتای ۲8 مرداد و پاکســازی بسیاری از 
احزاب و نیروها، عما از سال ۳۲ تا ۵۷ یک نظام سیاسی دو 
حزبی حاکم شد که پس از انحال احزاب و تشکیل حزب 
واحد رستاخیز، این دو حزب دولت ساخته به یک حزب 

دست راستی تبدیل شد.
پس از پیروزی انقاب اسامی نیز برای مدتی فضا برای 
فعالیت کلیه احزاب اعم از دارای مجوز یا فاقد مجوز ایجاد 
شد که به دلیل مسائلی چون ترورهای داخلی و حمله رژیم 
بعث صدام و دخالت های خارجی و برخی کوته نظری های 
داخلی، تعداد احزاب فعال بســیار کاهش پیدا کرد، و در 
عین حال فعالیت تشــکل های کارگری دارای مجوز مثل 
شوراهای اســامی کار، خانه کارگر و... متوقف نشد. در 

دهه های بعدی البته »خانه کارگر« جمهوری اسامی هر 
ســاله در انتخابات های مختلف کاندیدا معرفی می کرد و 
بیشــترین حضور آن در بحث انتخابات مجلس شورای 

اسامی بوده است.
در دوره هــای پنجم تا دهم مجلس شــورای اســامی 
علیرضا محجوب )دبیرکل خانه کارگر( به عنوان مشاور 
نخســت وزیر در دهه شــصت از طرف خانه کارگر در 
مجلس شورای اســامی حضور داشت. همچنین در سه 
دوره پنجم، ششم و دهم سهیا جلودارزاده )عضو شورای 

مرکزی خانه کارگر( در کنار محجوب حضور پیدا کرد.
البته این به معنای بی توجهی ســایر نمایندگان به مسائل 
حقوقی و رفاهی دهک های پایین درآمدی کشور نبود اما 
این شواهد تاریخی نشان می دهد که سهم مستقیم کارگران 
از کرسی های مجلس از این نظر که مستقیما جریانات و 
احزاب دارای این برچســب وارد آن شــوند، در بهترین 
حالت دو نفر از ۲۹۰ نفر بوده اســت. این درحالی است 
که همین اقلیت با تاش برای همراهی ســایر جریانات 
سیاســی تاش کرد تا همه ساله فراکســیون کارگری در 
مجلس تشکیل دهد که همواره تعداد اعضای آن معمولا 

پنج نفر بوده اند!

کارگران و حامیان آن ها هرجا باشند بهترین عملکرد 
را دارند

محمد حمزه ای )معاون بین الملل خانه کارگر( در رابطه با 
این سوال ضمن ارائه برخی توضیحات درباره تجربیات 
بین المللی مدیریت سیاسی تشکل های کارگری در دنیای 
مدرن گفت: مجلس در جمهوری اســامی نقش اساسی 
در قانون گذاری و حتی هدایت تصمیمات دولت ها دارد. 
درست اســت که در بحث مزد وزارت کار و دولت نقش 
بیشتری دارد و نمایندگان کارگری در آنجا نیز امسال نقش 
ثمربخشی ایفا کردند، اما به هرحال نقش مجلس و جایگاه 

کارگران در این نهاد بسیار مهم است.
وی با اشــاره به فقدان نمایندگان خانه کارگر در مجلس 
شورای اسامی این دوره، از این اتفاق به عنوان یک رویداد 
منفی برای کشور و کارگران ایرانی یاد کرد و گفت: انقاب 
ما یک انقاب ارزشی متکی به کارگران و مستضعفان بود 
و حضرت امام به صراحت بارها گفته بودند که یک موی 
کوخ نشینان را به کاخ نشینان ترجیح نمی دهند. در شرایطی 
که ما در ابتدای انقاب به وضــوح قائل به تبعیض مثبت 
به نفع فقــرا و کارگران بودیم، اما رفتــه رفته ریل گذاری 
کشور به سمت دیگری کشیده شــد و ما از این ارزش ها 

فاصله گرفتیم.
حمزه ای با اشــاره به اینکه »هر کشــوری در مشارکت 
کارگران در تصمیم گیری و افزایش حداقل دســتمزد و 
امور رفاهی پیشرفت کرده و توانسته بهداشت و ایمنی کار 
را بیشتر رعایت کند، اقتصاد پایدارتر داشته است« افزود: 
عمده کشورهایی که از مشــاوره کارگران و تشکل های 
کارگری در امور اســتفاده نکردند، بیشــتر ضرر کردند. 
برای مثال نخست وزیر وقت ایران در زمان وجود پست 
نخســت وزیری، مشاور کارگری داشــت که این پست 
مشــاوره کارگری تا زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی نیز 

تداوم داشت.
توسعه اجتماعی و رفاه منوط به تغییر مسیر دولت های 

توسعه گرای اقتصادی در برابر جامعه است
مهدی فاخری )کارشناس مسائل اروپا و آمریکای لاتین( 
در رابطه با مقایسه بین سهم احزاب کارگری و سندیکاها 
در قدرت با کشورهای جهان سوم و امکان تجربه این مسئله 
در کشــورهای جنوب جهانی گفت: اینکه در کشورهای 
اروپایی و به خصوص غرب و شمال این قاره تصمیمات 
و سیاست ها در جهت توزیع ثروت و رفاه اقشار و تشکیل 
طبقه متوسط بزرگ اســت، محصول شرایط جغرافیایی، 
فرهنگی یا حتی نژادی نیست بلکه به طور مشخص ناشی 
از نظامات اجتماعی و ترتیبات سیاسی این کشورها است.

وی با اشــاره به نقش جامعه مدنی و حــوزه عموی این 
کشورهای توسعه یافته تر در تحقق این وضعیت در اروپا 
گفت: نهادهای اقتصادی و سیاسی در روند توسعه متوازن و 
عادلانه در این کشورها موثر بودند. اما روند منتهی به توزیع 
ثروت و کاهش فاصله طبقاتی و رفاه در اروپا خود معلول 
یک روند تاریخی پس از انقاب صنعتی بوده است. به این 
معنا که هم از نظر فنی و هم از نظر تشکیل نهادها و قوانین 
و قواعد منجر به توسعه، آن ها توانسته بودند نهاد حقوق 
مالکیت و نظام سیاسی حافظ آن را به گونه ای داشته باشند 
که بتواند آن ها را به سمت رشد اقتصادی و انباشت ثروت 
هدایت کند و پس از آن تحولات قرن بیستم و فعالیت های 
مدنی و کارگری امتیازات و ثروت های انباشــت شــده 
به طور متوازن با مشــارکت گروه های مدنــی و احزاب 

مختلف توزیع کرد.

بررسی میزان سهم احزاب و تشکل های کارگری از قدرت

جایگاه قدرت سیاسی کارگران در برابررفاه و برابری

برگزیده ها

وزیر کشور با رد شایعات مطرح شده درباره 
درگیری مرزی با طالبان گفت: امنیت بر مرزها 
حاکم است و مرزبانان اجازه دست اندازی به 
نقاط مرزی کشور را نمی دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احمد وحیدی در حاشــیه نشست هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران در خصوص امنیت مرزهای کشــور اظهار 
داشت: سوءتفاهمی توسط مسئولان محلی طالبان درباره 
یک محدودوه مرزی ایجاد شده بود که تصور می کردند 
آن محله مربوط به افغانستان است.وی افزود: در پی این 
اشــتباه به آنها تذکر و به مقامات کابل هم اطاع داده شد 

تا مرزبانان طالبان به حدود مرزی خود برگردند که این اقدام صورت گرفت اما بعد از مدتی دوباره بازگشت شان 
به این نقطه مرزی تکرار شد.وزیر کشور تصریح کرد: خواسته ما از مسئولان طالبان این است که مسئولان محلی 
را توجیه کنند تا بی جهت حساسیت برانگیز نشود و اگر ابهامی هم وجود دارد باید با مرزبانان و در سطوح بالاتر 
مسئولان سیاسی ما مذاکره کنند تا ابهامات رفع شود؛ البته  قبول کردند این کار اتفاق بیفتد و قرار است هیأتی را هم 
برای این کار تعیین کنند.وحیدی درباره تصویر منتشر شده از اعزام نیروهای نظامی و ارتش به مرز گفت: نیروهای 
مسلح همواره در آمادگی کامل برای دفاع از مرزها به ســر می برند اما مرزبانان عزیز ما در نیروی انتظامی و ارتش 
هیچ گاه بر اساس سوء تفاهم ها اقدام نمی کنند و نسبت به حساسیت ها هوشیارند اما طالبان و هیأت حاکمه در کابل 
و هرات هم باید مراقبت کنند تا این اتفاق ها نیفتد.وزیر کشور در واکنش به خبرنگاری که از او درباره تخلف یکی 
از استانداران برای تعیین جایزه جنجال برانگیز برای برندگان یک مسابقه دانش آموزی گفت: هیچ تخلفی از سوی 

استاندار ما انجام نشده و گزارشی از تخلفات استانداری هم دریافت نکرده ایم.

در نشست خبری مشترک روسای مجلس ایران و عراق

 درخواست قالیباف برای بازگشایی راه های زمینی
 در ایام اربعین حسینی )ع(

رئیس مجلس شــورای اســامی تأکید کــرد: مهمترین 
خواســته ملت ایران بحث زیارت به خصوص باز شدن 
راه های زمینی در ایام اربعین است که از مجلس و دولت 
عراق این درخواست را داریم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف پس از در دیدار با محمد الحلبوســی 
رئیس مجلس عراق با حضور در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: از اینکه در روزهای اول تشــکیل پارلمان و انتخاب 
رئیس پارلمان عراق میزبان رئیس و تعدادی از نمایندگان 
هستیم، خوشحالیم. سیاست جمهوری اسامی ایران در 
مجلس یازدهم و دولت سیزدهم توسعه روابط با کشورها، 
با اولویت با کشورهای همسایه و منطقه است. به خصوص 

خواستار ارتباط عمیق اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و به ویژه همکاری در حوزه محیط زیست هستیم که از فرصت 
سفر و مذاکرات بین من و رئیس پارلمان عراق استفاده شــد. وی ادامه داد: امید و آرزوی ملت ایران و مسئولین 
جمهوری اسامی این است تا همان طور که پارلمان عراق کار خود را در ســریع ترین زمان با توافق سیاسی بین 
همه گروه های سیاسی و آنچه خواست ملت عراق بوده تشکیل شده، در آینده دولت عراق نیز سرنوشت خود را 
مشخص کند. ملت، دولت و پارلمان ایران پشــتیبانی لازم از دولت و پارلمان عراق خواهد داشت.رئیس مجلس 
گفت: آرزو داریم همیشه ایران قوی و عراق قوی کنار هم باشند و همه دست به دست هم دهیم چرا که ایران و عراق 
نقش مهمی در مسائل منطقه ای، سیاسی، امنیتی، اقتصادی و استحکام کشورهای اسامی دارند. روابط دو جانبه و 
قوی ایران و عراق در سطح منطقه و جهان موثر است و باید در سطح پارلمانی دو کشور، سطح قاره آسیا و سطح 
پارلمان های جهانی گام برداریم.محمد الحلبوسی رئیس مجلس عراق در این نشست خبری مطرح کرد: در ابتدا 
تشکر می کنم از استقبال گرم و دعوتی که برای سفر به ایران انجام داده اید، تأکید می کنم روابط دو کشور همسایه، 
دوست و برادر پایدار بوده و خواهد بود.وی تأکید کرد: امیدوارم با تقویت روابط بتوانیم موانع پیشِ روی توسعه و 
همکاری دولت ها را از پیشِ رو برداریم و توسعه روابط به نفع ملت دو کشور تمام شود. ثبات در ایران تأثیر مثبتی 

در عراق و منطقه دارد همان طور که ثبات در عراق بر ایران و منطقه تأثیرگذار است.

وزیر کشور شایعات درگیری مرزی با طالبان را رد کرد

مرزبانان اجازه دست اندازی به نقاط مرزی کشور را نمی دهند

آگهی مفقودی
کلیــه مدارک خــودرو پیکان مــدل 1393 رنگ ســفید 
 شیری – روغنی به شــماره انتظامی 52س942 ایران 28
به شــماره موتــور 118P0143769 و شــماره شاســی 
NAAA46AA4EG416729 به نام سید محمد سپهرسید 

قاسمی مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد.
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راه و مسکن4
اخبار

 ضرورت پیگیری وزارت امور خارجه برای کاهش
قیمت پروازهای نجف

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به این که ایران در هفته فقط ۶ پرواز به 
قطر دارد دلایل قیمت بالای پروازهای نجف را تشریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مقصود اسعدی سامانی با اشاره به دلیل قیمت بالای پرواز از مقاصد ایران به مبداء 
فرودگاه نجف، اظهار کرد:  فرودگاه نجف یکــی از گران ترین فرودگاه های جهان 
است، به خصوص هزینه های هندلینگ در این فرودگاه بالاست.وی یادآور شد: به 
دلیل این هزینه ها و تحمیل آن به شرکت های هواپیمایی داخلی، مذاکرات متعددی 
برای کاهش هزینه ها در فرودگاه نجف انجام شده اما متاسفانه اتفاق مثبتی در این 
رابطه روی نداد. به همین دلیل بود که در برهه ای از زمان ایرلاین های ایرانی پروازها 
به نجف را متوقف کردند.وی تصریح کرد: برای پروازهای نجف، به ازای هر نفر باید 
2.5 میلیون تومان به فرودگاه نجف پرداخت شود. از سوی دیگر تعداد پروازهای 
هفتگی به نجف از ایران 120 پرواز اســت که به ازای هر پرواز بزرگ و کوچک به 
ترتیب 4 هزار و 2 هزار دلار باید بیشــتر پرداخت کنیم.دبیر انجمن شــرکت های 
هواپیمایی در ادامه یکی دیگر از مولفه های تاثیرگذار در افزایش قیمت بلیت پرواز 
به نجف را بعُد مســافتی اعلام کرد و گفت: در پروازهای مشهد-نجف-مشهد به 
دلیل فاصله نسبتا زیاد، هواپیمای شرکت های داخلی مجبورند سوخت با با قیمت 
هر لیتر یک دلار و 15 سنت خریداری کنند که این مسئله باعث افزایش قیمت تمام 
شده بلیت شده است.سامانی خواستار ورود جدی وزارت امور خارجه و رایزنی با 
کشور عراق برای حل مشکل فرودگاه نجف و هزینه های بالای آن برای ایرلاین های 
ایرانی شد و افزود: سازمان هواپیمایی کشــوری با سازمان هواپیمایی عراق در این 
رابطه مذاکراتی داشته ولی آنها می گویند شرکت بهره بردار فرودگاه خصوصی است 
و ما نمی توانیم به آنها امر و نهی کنیم.وی بیان کرد: تعداد پروازهای ایران به عراق 
زیاد است و باید با مذاکره با مسئولان این کشور با کاهش هزینه های رویالتی )هزینه 

خدمات فرودگاهی( موافقت شود.

 بنگاه های املاک بدون مجوز تحت پیگیرد قانونی
 قرار می گیرند

نماینده تام الاختیار وزیر راه در شــورای حفظ حقوق بیت المال با تأکید بر پیگیری 
دســتور رییس جمهوری برای رســیدگی بــه پرونده های زمین خــواری پردیس 
گفت: بنگاه های املاک بدون مجوز تحت پیگرد قانونــی قرار می گیرند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین معصوم یادآور شد: به دنبال بازدید رییس جمهور و وزیر راه و 
شهرسازی از شهر جدید پردیس در روزهای گذشته بازدیدی از پردیس انجام شد و 
شورای اداری تشکیل جلسه داد که مقرر شد مسائل مربوط به زمین خواری رسیدگی 
و با متخلفان برخورد قاطعانه شود.وی افزود:  تصمیم بر آن شده است بخش حقوقی 
پردیس تقویت شود و نیروهای توانمند حقوقی و ثبتی به کار گرفته بشوند، همچنین 
در جلسه شورای پردیس مصوب شــد برای حل وفصل فوری و دقیق پرونده های 
قضایی و حقوقی بخش ویژه ای تشکیل شود تا شــورای حفظ حقوق بیت المال بر 
عملکرد کارگروه ویژه نظارت داشته باشند و هم مسائل راهبردی را در سطح کلان 
دنبال کنند.وی توضیح داد: یکی از مسائل عمده پردیس انجام معاملات غیرقانونی 
است. بررسی ها حاکی است که افراد معاملات قول نامه ای و به یک چندم قیمت انجام 
می دهند که مشکلاتی را برای آنها  در پی دارد، بنابراین مردم باید دقت داشته باشند و در 
معاملاتی که انجام می دهند حتماً از شهر جدید پردیس استعلام بگیرند زیرا هم خود 
دچار مشکل می شوند و هم شرکت دچار مشکلاتی خواهد شد.نماینده تام الاختیار 
وزیر راه و شهرسازی در شورای حفظ حقوق بیت المال ادامه داد: در پرونده هایی که در 
دست بررسی است بالای یک هزار هکتار اراضی در دست اقدام قضایی است.معصوم 
با اشاره به این که فعالیت بنگاه های املاکی بدون مجوز در پردیس و انجام معاملات 
خارج از چارچوب بخشی از مشکلات پردیس هستند، اضافه کرد:  مقرر شده است 
آژانس های املاک بدون مجوز شناسایی شوند و تحت پیگرد قضایی قرار بگیرند، زیرا 
این چنین آژانس های املاک هستند که به سوداگری و معاملات غیرقانونی در کشور 

دامن می زنند و مشکلاتی را برای مردم و دولت ایجاد می کنند.

آغاز ساخت 330 هزار مسکن حمایتی در کشور
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: از یک میلیون واحد مســکونی که دولت در سال باید بســازد، تاکنون عملیات اجرایی ۳۳0 هزار واحد مسکونی آغاز شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،آقای محمود محمود زاده گفت: ۳۳0 هزار واحد مسکونی از یک میلیون واحد مسکن حمایتی که دولت در نظر گرفته بود در شهر های مختلف به مرحله اجرایی 
رسیده و مابقی واحد های مسکونی در قالب یک برنامه فشرده به زودی وارد مراحل اجرایی می شود.به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی یک میلیون متر مربع 
اراضی در شهر تهران که در اختیار سایر دستگاه ها بود به وزارت راه وشهرسازی واگذار شده و وزارت راه و شهرسازی در داخل شهر تهران برنامه برای ساخت مسکن حمایتی 
ندارد.تاکنون اراضی بیش از یک میلیون واحد مسکونی تامین شده و بیش از 5 میلیون و 450 هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد بیش از 2 میلیون 

و ۳00 هزار نفر تایید نهایی شده و و پس از دریافت پیامک اقدام به واریز آورده اولیه 40 میلیون تومانی خود می کنند.

نگاه

بازار اجاره مسکن برای پناهجویان 
افغانستانی چطور خواهد بود؟

موضوع افزایش تعداد پناهجویان افغانستانی 
در ایران که در ماه های گذشــته تشدید شده 
است، از جنبه های مختلف نیاز به برنامه ریزی 
و ایجاد تســهیلات لازم دارد که یکی از این 
موارد ضــرورت پیش بینی هــای لازم در حــوزه اجاره 

مسکن است.
به گزارش اقتصادسرآمد، اگرچه اتحادیه مشاوران املاک، 
ممنوعیت انعقاد قرارداد اجاره و خرید مسکن برای اتباع 
خارجی غیرمجاز را به واســطه های ملکــی اعلام کرده، 
نزدیک پنج میلیون مهاجر افغانســتانی که به دنبال سرپناه 
در ایران هســتند احتمالا یکی از عوامل افزایش تقاضا در 
بازار اجاره خواهند بود؛ البته دولت اقداماتی از قبیل تعیین 
سقف اجاره بها و دادن وام ودیعه مسکن را دنبال می کند 
که عملا در دو سال گذشته تاثیر چندانی بر وضعیت بازار 

ایجاد نکرده است.
ایسنا منتشــر کرد: موضوع اجاره مســکن به اتباع بیگانه 
در ماه های اخیر به یکی از مســائل مــورد توجه تبدیل 
شده اســت. اتحادیه املاک می گوید طبق قانون، انعقاد 
قراردادهای اجاره برای اتبــاع خارجی غیرمجاز، ممنوع 
است و مشاوران املاک دارای پروانه کسب بر اساس این 
قانون عمل می کنند. به تازگی نیز مصطفی قلی خسروی 
ـ رییس اتحادیه امــلاک از اعلام بخشــنامه ممنوعیت 
اجاره مســکن به اتباع غیرمجاز افغانســتانی خبر داده و 
به نوعی این ممنوعیــت قانونی را به آنها گوشــزد کرده 
است. هم چنین اردشیر امیری ـ رئیس بازرسان افتخاری 
اتحادیه مشــاوران املاک به ایسنا گفت: هیچ یک از دفاتر 
مشاوران املاک اجازه انعقاد قرارداد فروش یا اجاره ملک 
برای اتباع خارجی غیرمجاز را ندارند و با موارد تخلف، 
برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. او البته بیان کرد که 
»ممکن است اتباع خارجی غیرمجاز در مکانی که توسط 
اتباع ایرانی مورد اجاره واقع شده باشــد، اسکان یابند و 
چنانچه به مبادی مربوطه اطلاع رسانی نشود به منزله انجام 
کار غیرقانونی است. رســیدگی به این موضوع در حیطه 
اختیارات اتحادیه املاک نیســت. یا آن که قرارداد در یک 
دفتر بدون پروانه کسب نوشته شده باشد. طبیعتاً رسیدگی 
و انجام پی گیری های لازم به آنچــه که در حیطه وظایف 

اتحادیه مشاوران املاک است، صورت می گیرد«.
شنیده می شــود که قرار اســت دولت تمهیداتی را برای 
اســکان مهاجران افغان در نظر بگیرد که هنــوز در این 
خصوص اطلاع رســانی چندانی صورت نگرفته است. 
گزارش هایی هم از پیشــنهادهای بالاتر از عرف مناطق 
از ســوی اتباع بیگانه برای واحدهای مســکونی اجاری 
شنیده می شود که طبیعتا صاحب خانه ها را به اجاره دادن 

واحدهای خود به خارجی ها ترغیب می کند.
بعد از تسلط طالبان بر افغانســتان که با افزایش مهاجرت 
افراد این کشــور همراه بود، مشاهدات میدانی از افزایش 
تعــداد افغان ها در ایــران حکایــت دارد. بنــا بر اعلام 
امیرعبداللهیان ـ وزیر امور خارجــه »پنج میلیون پناهنده 
افغان در ایران هستند«. طبیعی است که این جمعیت برای 
ســکونت خود چاره اندیشی کند و این مســاله می تواند 

تقاضای بازار اجاره را افزایش دهد.
با توجه به سکونت بســیاری از اتباع کشور افغانستان در 
مناطق ارزان قیمت و شــهرهای اطراف تهران، تقاضای 
مسکن از طرف این اقشار می تواند به عنوان یکی از عوامل 
رشد اجاره بها شناخته شود. مطابق آمار بانک مرکزی در 
اسفندماه سال گذشته نســبت به مدت مشابه سال قبل از 
آن اجاره بها در شهر تهران 4۶ درصد و در کل کشور 50 
درصد افزایش نشان می دهد. طی یک ماه گذشته نیز اجاره 
بها در تهران 0.4 درصد و در کل کشــور 1.2 درصد رشد 
کرد. این در حالی اســت که دی ماه 1400 میزان افزایش 

ماهیانه اجاره بها در کل کشور 4.۶ درصد بود.
گزارش های غیررســمی حاکی  از آن اســت که نسبت 
مستاجران به مالکان در شــهر تهران از 42 درصد در سال 
1۳۹۸ به بالای 50 درصد در سال 1400 رسیده و در واقع 

هم اکنون تعداد مستاجران از مالکان پیشی گرفته است.
اوضاع ساخت و ساز هم به عنوان عامل متعادل کننده بازار 
مسکن چندان مناسب نیست. محمود محمودزاده ـ معاون 
وزیر راه و شهرسازی از نیم میلیونی شدن تعداد واحدهای 
در حال ساخت در کل کشور طی سال گذشته خبر داده و 
گفته که در سال 1400 به تولید 520 هزار واحد مسکونی 
رسیدیم، اما این رقم در مقایسه با اوج تولید مسکن در سال 
1۳۹2 که ۸0۹ هزار واحد مسکونی احداث شد کاهش ۳۸ 
درصدی را نشان می دهد.بعد از رشد حدود ۶00 درصدی 
قیمت خانه در تهران از ســال 1۳۹۶ تــا 1400 و کاهش 
سرعت افزایش قیمت مسکن، روند رشــد اجاره بها که 
جاماندگی نسبت به افزایش قیمت در بخش خرید فروش  
داشت از سال گذشته شدت گرفت و نرخ رشد اجاره از 
حدود 12 درصد در اوایل سال 1400 به بالای 50 درصد 
در اواخر همان سال رسید.تمامی آمار مذکور از وضعیت 
نه چندان مناسب بازار مسکن در دو بخش  خرید و فروش 
و اجاره حکایت دارد. اقدامات دولت طی دو ســال اخیر 
نیز همچون تعییــن نرخ مجاز حداکثــر 25 درصد برای 
قراردادهای اجاره و پرداخت وام هایی تا سقف ۷0 میلیون 
تومان به مستاجران نتوانسته منجر به آرامش این بازار شود.
حالا با افزایش تعداد مهمان های جدید از همسایه شرقی 
کشــور قطعا در صورت پیش بینی نکردن تمهیدات لازم، 
روند رشــد اجاره بها ادامه پیدا می کند. بخصوص که تا 
حدود دو ماه دیگر به فصل جابه جایی می رسیم و احتمالا 
اقدامات دولت در حد تعیین سقف برای اجاره بها، افزایش 
تسهیلات ودیعه مسکن، اعلام وعده ساخت واحدهای 
استیجاری در قالب نظام اجاره داری حرفه ای و بخشنامه 
ممنوعیت اجاره دادن خانه به اتباع بیگانه غیرمجاز خلاصه 
می شــود. این وســط آن چه که به صورت ملموس دیده 
خواهد شد، مواجهه مستاجران با نرخ های جدید اعلامی 
از سوی مالکان است و چیزی که ضروری به نظر می رسد 
برنامه ریزی برای اسکان مناســب هم زبان های همسایه 
اســت تا در این شرایط ســخت نیز مثل همیشه دو ملت 

درکنار یکدیگر از مشکلات عبور کنند.

گروه راه و ســاختمان - متقاضیان 
مســکن در ســال گذشــته منتظــر 
علامت های کاهشــی در ایــن بازار 
ماندنــد اما اکنون آمــار بانک مرکزی که نشــان 
می دهد قیمت مسکن افزایشی ۶ درصدی داشته. 
نگرانی هایی برای آنها فراهم کرده است. آیا بازار 
اکنون در وضعیت خروج از رکود قرار دارد و زمان 
خوبی برای اقدام متقاضیان اســت؟. بسیاری از 
متقاضیان مسکن در سال گذشته خریدی نکردند 
و منتظر علامت های کاهشــی در این بازار ماندند 
اما هم اکنون ارائه آمار از ســوی بانک مرکزی با 
در رابطه با افزایش شــش درصدی قیمت مسکن 

نگرانی هایی برای آنها فراهم کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، این در حالی اســت 
که بسیاری از مســئولان دولتی از جمله وزیر راه 
وشهرسازی و همچنین معاون مسکن وساختمان 
این وزارتخانه وعده هایی در رابطه تثبیت قیمت 
مســکن داده بودند. طبق اعلام آخرین آمار بانک 
مرکزی که مربوط به اسفند 1400 می شود، متوسط 
قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی شــهر تهران به حــدود ۳5 میلیون و 100 
هزار تومان رسیده. این رقم حاکی از افزایش ۶.2 

درصدی نسبت به ماه قبل است.
در مشاهدات میدانی، اما نظرات در بازار متفاوت 
است. یکی از مشاوران املاک درخصوص خرید 
ملک ملــک در وضعیــت کنونی بازار مســکن 
می گوید:  درحال حاضر خرید خیلی بهتر از چند 
هفته دیگر اســت. می گویند قرار است قیمت ها 
بیشتر شــود و مالکان ممکن است دیگر نخواهند 
فروش داشته باشند. یکی دیگر از فعالان بازار بیان 
می کند: بازار وضعیت خیلــی جالبی ندارد، ولی 
بهترین زمان برای خرید است از آنجایی که خرید 
و فروش در بازار کم است ملک بهتری را می توان 
خریداری کرد و  معتقد است بازار در حد معمول 
خرید و فروش دارد  و کســی که بودجه ای دارد 

می تواند برای خرید اقدام کند. آینده بازار مسکن 
وابستگی زیادی به برجام دارد. برجام می تواند به 
تورم در ایران جهت دهد و بایــد بینیم این توافق 

درنهایت به نتیجه می رسد یا نه.
مسکن در دوراهی خرید یا فروش 

یک کارشــناس بازار مسکن با اشــاره به این که 
افزایش قیمت خانه در اسفندماه ناشی از انتظارات 
تورمی بوده که در ماه های آینده تعدیل می شود و 
بازار به آرامش خواهد رســید، اما کاهش قیمت 
اتفاق نمی افتد، به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: 
افزایش قیمت مسکن در سال گذشته چندان قابل 
ملاحظه نبود اما این که در اســفندماه شاهد رشد 
شش درصدی در تهران بودیم به تصور عمومی از 

وضعیت اقتصاد در سال آینده برمی گردد.
چرا درعبوراز یک خط آرامش بر بازار مسکن 

حاکم می شود
صدرا حسینی با بیان این که در فرهنگ اقتصادی ما 
از گذشته وجود داشته این است که درعبوراز یک 

خط آرامش بر بازار حاکم می شود و این انتظارات 
تورمی ناشی از همین دیدگاه است، افزود: به شکل 
موردی در معاملات، افت قیمت رخ می دهد؛ کما 
این که از سال گذشته نرخ ها در شمال تهران به طور 
محسوسی شکسته شده اما در کلیت بازار برگشت 

قیمت اتفاق نخواهد افتاد.
اثرات طرح نهضت ملی مسکن بر قیمت خانه

این کارشناس بازار مســکن درباره اثرات طرح 
نهضت ملی مســکن بر قیمت خانه گفت: دولت 
قرار نیست خودش این واحدها را بسازد و نباید 
هم بسازد. دولت باید تسهیلات و شرایط مناسب 
را برای بخش خصوصی فراهم کند که آمار ساخت 

یک میلیون مسکن محقق شود.
او خاطرنشان کرد: تجربه نشان داده ما توان تولید 
مسکن مطابق با تقاضای واقعی را نداریم. بنابراین 
در محدوده زمانی چهار ســاله که دولت تعریف 
کرده، ساخت چهار میلیون واحد قابل انجام نیست. 
با این حال بهتر است قضاوت منفی نداشته باشیم 

و دولت را در این حرکت تشویق کنیم. یک امیدی 
در بین مردم ایجاد شده که امیدواریم ظرفیتش به 

وجود بیاید.
وی، کشف قیمت در بازار مسکن را دارای منطق 
دانست و گفت: قیمت ها در نظام عرضه و تقاضا 
طراحی می شود. بنابراین هیچ محصولی به صورت 
غیرمنطقی به یک قیمت مشخص نمی رسد. کاهش 
نرخ ها زمانی اتفاق می افتد که عرضه نامحدودی 
از یک محصول در یک جغرافیای مشخص ایجاد 
شود. اما در بخش مســکن کشور ما چنین چیزی 
وجود ندارد و کماکان با فشار تقاضا مواجه هستیم.

اگرچه بازارهای موازی در روزهای پایانی ســال 
گذشــته پر شــور و حرارت بودند، اما این تب و 
تاب به التهاب در بازار مسکن منجر نشد و آرامش 
مذکور، به روزهای نخست سال جاری نیز منتقل 
شده اســت. برخی معتقدند ســاخت و ساز در 
اطراف تهران کمکی به بازار مسکن تهران نمی کند 
و باید این ساخت و سازها در بافت های فرسوده 
و میانی شهر تهران با همکاری شهرداری پایتخت 
در کاهش هزینه صدور پروانه انجام شود؛ در این 
صورت می شــد امیدوار بود کــه افزایش عرضه 
مسکن مصرفی و با قیمت مناســب در تهران، به 

کنترل قیمت مسکن پایتخت بینجامد.
طرح های حمایتی مســکن دولت ســیزدهم در 
صورت اجرایی شدن در سال جدید، می تواند به 
ایجاد تعادل در عرضه و تقاضای مسکن منجر شده 
و روند ثبات قیمت مســکن را در پی داشته باشد. 
متأسفانه نرخ صدور پروانه ساخت در تهران برای 
سال جاری افزایش یافته است؛ نظام مهندسی هم 
رشد تعرفه های نظارت مهندسان بر ساخت و ساز 
و تأیید نقشه ها در سال 1401 را هدف گذاری کرده 
است که به افزایش قیمت مسکن نوساز می انجامد؛ 
ضمن اینکه تعرفه صدور مجــوز بهره برداری از 
شبکه آب، برق و گاز قرار اســت در سال جاری 
افزایش یابد که به دو عامل قبلی در افزایش قیمت 

مسکن نوساز کمک می کند.

مسکن در دوراهی خرید یا فروش،» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

توان تولید مسکن مطابق با تقاضای واقعی را نداریم

برگزیده

شهردار تهران با اشاره به اینکه حدود 20 درصد ناوگان 
تاکسیرانی خارج از مدار است، گفت: در موضوع حمل و 
نقل بیش از دو هزار اتوبوس داریم که باید به شش تا هفت 
هزار دستگاه برسد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا زاکانی در پنجاه 
و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با طرح این پرسش که 
سازمان فناوری اطلاعات در شکل و شمایل فعلی چه ضرورتی برای 
موضوعات فناوری های نوین دارد، گفت: همان مجموعه می تواند 
بار کار را برعهده گیرد. فناوری به دو قسمت دیجیتال و غیر دیجیتال 
تقسیم می شود؛ همه فناوری های دیجیتال در سازمان فناوری فعلی 
دنبال می شــود و فناوری غیر دیجیتال در ســازمان پیشنهاددهنده 

شهرداری دنبال خواهد شد؛ این دو سازمان قابل ترکیب با یکدیگر نیستند.شهردار تهران در ادامه بیان کرد: درخواست شهرداری 
این بود که سازمان فناوری از زیرمجموعه معاونت جدا شود.وی درباره چرایی این پیشنهاد گفت: این اتفاق مسبوق به سابقه 
بود و زمانی که آقای قائمی با آقای قالیباف کار می کرد؛ اگر آقای قالیباف به عنوان شهردار، پشت سر سازمان فناوری نبود، این 
سازمان امکان پیشبرد اهداف خود را نداشت.زاکانی با بیان اینکه وظیفه سازمان فاوا تجمیع و تحلیل داده ها است، عنوان کرد: 
بخش دیجیتال در این مجموعه متمرکز می شود و بنابر دلایلی باید به عنوان مغزافزار سازمان در اختیار شهرداری باشد؛ دلیل 
نخست این اســت که اگر بخش دیجیتال به عنوان اصلی ترین ابزار مدیریتی در اختیار رئیس و بالاترین مقام سازمان نباشد و 
اراده او پشت ماجرا قرار نگیرد، امکان پیشبرد این کار وجود ندارد و تبدیل به شرایط فعلی می شود.شهردار تهران با بیان اینکه 
تجمیع داده ها نیاز به درخواست و مطالبه دارد و این موضوع بین معاونت ها شدنی نیست، افزود: معاونت ها داده های خود را 
با تحلیل و فرهنگی نادرست مخصوص معاونت خود می دانند و به اشتراک نمی گذارند و در حال حاضر کشور از این موضوع 
رنج می برد. اگر اراده بالاترین مقام ســازمان نباشد، امکان ندارد که اطلاعات کامل شــود و دلیل این حرف وضعیت موجود 
سازمان فاوا است.زاکانی درباره بهره مندی از داشبوردهای مدیریتی اظهار کرد: زمانی که تجمیع، تحلیل و ترکیب اطلاعات در 
داشبوردهای مدیریتی در اختیار مدیر قرار می گیرد، وی می تواند به بهترین نحو از آن استفاده کند.وی با اشاره به اینکه تحولات 
و سیر تطورات حوزه فناوری به سرعت در حال طی کردن مسیر خود اســت، افزود: سال ها موضوع تولید در دستور کار بود؛ 
اما چرا امسال با دانش بنیان بودن مزین شد؟ به دلیل اینکه نمی تواند با این شرایط جهشی عمل کند، لذا سازمان فاوا موضوعی 
است متفاوت از تحول دانش بنیان و نمی تواند پیشران این موضوع در موارد متعدد مدیریت شهری باشد.شهردار تهران اضافه 
کرد: قیمت زباله ما حدود چهار هزار میلیارد تومان برآورد می شود و ما در شــهر هزار و 200 میلیارد تومان هزینه می کنیم تا 
این زباله ها جمع شــوند؛ با این وضعیت، بچه هایی که کار می کنند و استثمار می شــوند و چهره شهر را منکوب شده می بینیم 
 و تنها راهی که می توان این ظلم را جمع کرد، این اســت که باید رویکرد شــهر را تغییر دهیم و باید در درون خود این تحول

 را ایجاد کنیم.

زاکانی در صحن شورا

۲۰ درصد ناوگان تاکسیرانی خارج از مدار است

آگهی تسلیم سند مالکیت
ششدانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 11604 فرعی از 3104 اصلی، مفروز و مجزا شده از 4239 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 5 در طبقه 2 و واقع در بخش 11 تهران حوزه ثبت 
ملک قلهک تهران استان تهران به مساحت 101.06 متر مربع.        مشخصات منضمات ملک:      بانضمام پارکینگ قطعه 3 به مساحت 10.8 متر مربع و بانضمام انباری قطعه 1 به مساحت 3.6 متر مربع.
مشخصات مالکیت:      مالکیت الهام/ محبی فرزند محمود شماره شناسنامه 17358 تاریخ تولد 1361/12/15 صادره از شمیرانات دارای شماره ملی 0450169308 با جز سهم 3 از کل سهم 6 بعنوان 
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان منافع مورد صلح مادام الحیات و حق فسخ به مدت پنجاه سال متعلق به کبری محبی می باشد با شماره مستند مالکیت 11705 تاریخ 1396/06/26 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 1086 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 699972 سری ب سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301026029310 ثبت 
گردیده است. مالکیت امیرحسین/ محبی فرزند محمود شماره شناسنامه 7819 تاریخ تولد 1365/06/31 صادره از شمیرانات دارای شماره ملی 0453477933 با جز سهم 3 از کل سهم 6 بعنوان 
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان منافع مورد صلح مادام الحیات و حق فسخ به مدت پنجاه سال متعلق به کبری محبی می باشد با شماره مستند مالکیت 11705 تاریخ 1396/06/26 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 1086 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 699973 سری ب سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301026029311 ثبت 
گردیده است.  سپس خانم کبری محبی مستند به اقرارنامه فسخ سند شماره 23076 مورخ 1400/11/30 دفترخانه 905 تهران نسبت به فسخ سند 11705 مورخ 1396/06/26 دفترخانه 1086 
تهران اقدام نموده و اعلام نموده که اصل سند در اختیار امیرحسین و الهام محبی می باشد که مراتب به ایشان اخطار ولی از ارائه سند خودداری نموده است. لذا مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا 
چنانچه کسی  مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد، از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. لذا پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات اقدام خواهد شد. و سند مالکیت صادر خواهد شد.
میم الف :10107  شناسه آگهی :1300329 

مهدی شعبانی- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران از طرف مهدی قنبری مطلق

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون عملیــات تحدید حدود ششــدانگ پــلاک 2260 فرعی 

از 18 اصل واقــع در دربندســر رودبار قصران بخــش 11 تهران به 
عمل نیامده است، لذا بر حسب درخواســت کتبی آقای محسن کیا 
دربندســری فرزند رجب به شماره شناســنامه 2 صادره از شمیران 
در تاریخ 1401/2/17 روز شــنبه در محل شــروع و به عمل خواهد 
آمد. بنابراین چنانچه مالکین مشــاعی و مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل هســتند می توانند مستنداً به 
تبصره 2 ماده واحده تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب 
1373/2/25 مجلس شورای اســلامی موضوع ماده 16 قانون ثبت 
اعتراض خود نســبت به تحدید حدود را ظرف مدت 30 روز کتباً به 
اداره ثبت فشم تسلیم و سپس ظرف مدت یک ماه دادخواست خود 
را به دادگاه عمومی حوزه مربوطه تســلیم و رسید آن را به اداره ثبت 
فشم ارائه نمایند در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت واخواهی 
 نســبت به صدور ســند مالکیت به نام مالکان طبق مقــررات اقدام 

خواهد شد.
تاریخ انتشار: شنبه 1401/1/24

میم الف : 10097   شناسه آگهی :   1299914 
 مهرداد روستائی- سرپرست واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک فشم از طرف علی بساطی

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت 2/16 دانگ مشاع از ششدانگ یک باب بنای احداثی 

به پلاک ثبتی 3155 فرعی از 2395 اصلی مفروز و مجزی شــده از 
1300 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 10 تهران به مســاحت 
588/75 متر مربع با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات 
طبق قانون تملک آپارتمانها و آیین نامه اجرایی آن به نام حسینعلی 
صفاجو به شماره چاپی 714188 ثبت و صادر و تسلیم شده است. حال 
نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه که به امضاء شهود رسیده است و 
ذیل آن طی شماره 140102156433000049 مورخ 1401/01/16 
دفترخانه 194 تهران گواهی گردیده است مدعی است که سند مذکور 
به علت جابجایی مفقود گردیده است و تقاضای صدور المثنی سند 
مالکیت ملک مورد نظر را دارد. لذا مراتب باستناد ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی  مدعی انجام 
معامله نسبت به آن و یا در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می 
باشد، ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اقدام نماید. بدیهی است 
در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده مسترد خواهد شد و صدور المثنی سند مالکیت منوط به ارائه 
دادنامه از مراجع ذیصلاح قضایی خواهــد بود و پس از انقضائ مدت 
مذکور عدم هرگونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند 

مالکیت اقدام خواهد شد. سابقه بازداشت مشاهده نگردید.
میم الف :10104  شناسه آگهی :1300127 

 بهروز جشان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت
 ملک شهرآرا تهران از طرف کمال شاکری

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر راي شــماره 1401/56مورخ01/18/ 1401هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك اسدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای صابرمرادی  والی فرزند حقمراد به 
شماره شناسنامه 5428صادره ازاسدآباد درششــدانگ یک باب ساختمان دارای کاربری 
مســکونی به مساحت 155/69 متر مربع درقســمت  پلاك 2106 اصلی واقع دراسدآباد 
بلوار جانبازان کوچه هنر 10خریداري از مالک  از مالك رســمی عزت علی سلیمانی  محرز 
گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.) م الف 22(
تاریخ انتشار اول : 1401/01/24
تاریخ انتشار دوم  :1401/02/08

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- سیروس قلی زاده

گواهینامه پایه دو ، محمد جعفر دادگر با کد ملی 2295301041 شــماره شناســنامه 
416 فرزند فتحعلی در تاریخ 1398/11/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

eghtesadsaramadonlin.ir

رونوشت آگهی حصررو راثت
خانم عایشــه بکری دارای شناسنامه شماره 94بشــرح دادخواست به کلاسه 
گواهــی حصروراثــت  درخواســت  دادگاه  ایــن  از  140100085ش5/ح 
نمــوده و چنیــن توضیــح داده  که شــادروان محمــد نیک نام بشناســنامه 
334 مهابــاد در تاریــخ 2/10/89اقامتــگاه دائمــی خــود بدردزندگــی 
 گفتــه ورثــه آن مرحوم منحصر اســت بــه : 5پســر،3دختر زوجــه ومادر

1-علی نیک نام فرزندمحمد ش.ش 2860391861 پسرمتوفی
2-کاوه نیک نام فرزند محمد ش.ش2860416501 پسرمتوفی

3- ابراهیم نیک نام فرزندمحمد ش.ش286016۷595 پسر متوفی
4-اسمعیل نیک نام فرزندمحمد ش.ش 334 پسر متوفی

5-یوسف نیک نام فرزند محمد ش.ش 611 پسرمتوفی
6- زینب نیک نام فرزند محمد ش.ش 610 دختر متوفی

۷-زهرا نیک نام فرزند محمد ش.ش26 دختر متوفی
8-پروین نیک نام فرزند محمد ش.ش2860391851 دختر متوفی

9-گلی دفتری فرزندرحیم ش.ش255 زوجه متوفی
10-عایشه بکری فرزند عبداله ش.ش94 مادر متوفی

اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه 
آگهی می نماید تا هرکسی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد 
 از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی

 آگهی قرار تحریر ترکه 
 در خصوص درخواســت 1- صاحبعلی 2- ماشــااله 3- فاطمه 4- 
ربابه همگی سلیمانی ازوراث مرحوم یعقوبعلی سلیمانی به طرفیت 
سایر وراث 1- علی سلیمانی فرزند یعقوبعلی 2- زینب خانم وکیلی 
فرزند علی قلی در خواستی به خواسته تحریر تركه مرحوم یعقوبعلی 
ســلیمانی مطرح و به کلاسه 111/010006۷ ثبت گردید. شورا با 
بررســی محتویات پرونده مدارک ایرازی و با احراز سمیه متقاضی 
و گواهی حصر وراثت به شــماره 60۷/۷9 از دادگاه عمومی حقوقی 
کبودراهنگ در اجرای ماده 210 قانون امور حسبی با انجام تشریفات 
مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی 
اعتراض دارد و یا وصیت نامه در نزد او می باشد از تاریخ نشر این 
آگهی ظرف یــک ماه تقدیم دارد و الا وفق مقــررات قانونی اقدام 
خواهد شد و وقت اجرای قرار تحریر ترکه در مورخه :1401/3/1۷ 
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مسئله قانون مداری و آرمان عدالت 
ادامه از صفحه اول

بنابراین تولید آثار ظالمانه توســط قوانیــن چندان دور از 
انتظار نیســت. با این وصف اگرچه عدم اطاعت و التزام 
عملی نداشتن به قانون در نظام اسامی جایز و وارد نیست 
اما مسیر انتقاد، پرســش و حتی اعتراض به قانون بسته و 
مسدود نیست. قانون اساسی این حق را به مثابه نوعی از امر 
به معروف و نهی از منکر ملّی و محلّی به رسمیت شناخته 
است.به جای #دوگانه های ساختگی و فانتزی از قانون-

عدالت و ایســتادن در یک سمت و منکوب کردن دیگری 
باید به فهم و قرائت درستی از نسبت این دو دست یافت؛ 
جایی که عدالت خط قرمز و قانــون عادلانه نقطه آرمانی 
و مطلوب قرار می گیرد. در چنین فضایی اســت که زمینه 
اعتراض به قوانین ظالمانه از مسیرها و فرآیندهای قانونی 
و با فاصله گذاری هویتی مشــخص با رسانه های معاند و 
امنیت زدگان داخلــی فراهم و معنادار خواهد شــد.نکته 
مهم آنکه قرار نیســت عدالت خواهی، محدود به تکالیف 
قانونی باشــد بلکه عدالت خواهی باید تابع قانون مستقر 
و در عین حال ناقد قانون مســتقر ناعادلانه باشد. جریان 
عدالت خواهی، بوروکراسی دولتی نیست که فقط هر چه 
قانون تکلیف می کند را باید انجام دهد یا صرفا محدود به 
شکایت حقوقی و اطاع به نهادهای متولی قانونی شود بلکه 
می تواند با سایر ابزارها از جمله روشنگری، ایجاد هماهنگی 
بین  ذی نفعان، دادن صدا به بی صداها، تصمیم ســازی و 
امثال آن، خاف قانون نیز عمل نکند. برخی این مطالبات 
عدالت خواهانه را به استناد وجود قوه قضائیه و امثال آن را 
زائد می خوانند در حالی که برای اقامه عالت، غیر از وجود 
نهادهای رســمی قدرت، ابزارها و کنش های غیر از قانون 
)تکالیف قانونی( که البته خاف قانون هم نیستند، ضروری 
و لازم است.  پس عبارت »به تو چه؟« صرفا برخاسته از نگاه 
تنگ نظرانه به عدالت خواهی برمی آید که قطعا ناقص و در 

عمل، ناکارامد است.

یادداشت

 اجرای موفق برنامه همکاری های جامع
 ۲۵ ساله ایران و چین اولویت دارد

رئیس جمهور گفت: روابط راهبردی ایران و چین را فارغ 
از تحولات بین المللی و براســاس اعتماد سیاســی متقابل 
دنبال می کنیم و اجرای موفق برنامــه همکاری های جامع 
۲۵ ســاله در این راســتا اولویت دارد. به گزارش اقتصاد 
سرآمد، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در دیدار ژنرال 
ویو فنگ وزیر دفــاع جمهوری خلق چین بــا بیان اینکه 
تحولات منطقه ای و جهانی، ارزش همکاری های راهبردی 
ایران و چین را بیش از گذشته نشــان می دهد، تأکید کرد: 
یکجانبه گرایی و ســلطه طلبی با هدف کنترل کشــورها و 
ممانعت از رشد اقتصادی پایدار جهان شکل می گیرد و مقابله 
با یکجانبه گرایی و ایجاد ثبات و نظم صرفاً از طریق همکاری 
قدرت های مستقل و هم اندیش میسر است. رئیس جمهور با 
بیان اینکه زمینه های مناسبی برای سرمایه گذاری های بزرگ 
در ایران وجود دارد، افــزود: ظرفیت های بی نظیر ایران در 
حوزه حمل و نقل بین منطقه ای، ظرفیت های ایران در امنیت 
انواع انرژی و همچنین همکاری های زیرساختی منطقه ای، 

بسترهای جدی برای همکاری و سرمایه گذاری هستند.


